
AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 6 del 11-05-2017 - Pag.  1  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

 

 

 

C O M U N E  D I  V I L L A R O S A  

PROVINCIA DI ENNA 
 

AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. 

VERDE PUBBL. 

SERVIZIO INTERESSATO 

 POLIZIA URBANA 

 

COPIA 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adottata in esecuzione del Decreto del Sindaco n. 56 del 7/06/2012 

 

 

Registro Settore n. 6 Del 11-05-2017 Registro Segreteria N. 22 

 

OGGETTO:  ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA LUNGO IL VIALE EUROPA TRATTO 

COMPRESO TRA L' INTERSEZIONE CON VIALE TRINACRIA E INGRESSO AREA 

MERCATALE SETTORE ALIMENTARE. 

 

 

Premesso che con Ordinanza Sindacale n. 13 del 18.04.2017 il mercato settimanale per il 
settore alimentare è stato trasferito nell’area mercatale di viale Europa; 
 
Ravvisata l’opportunità da parte dell’Amministrazione Comunale di adottare i necessari 
provvedimenti viari volti a garantire la sicurezza della circolazione degli automezzi, tenendo 
conto dei principi di sicurezza stradale e degli obiettivi di una uniforme e razionale gestione 
della viabilità nonché della sicurezza degli utenti deboli della strada; 
 
Constatato che i veicoli che parcheggiano sistematicamente su entrambi i lati del tratto di 
strada di viale Europa compreso tra l’intersezione con viale Trinacria e l’ingresso dell’area 
mercatale settore alimentare, intralciano sia il regolare passaggio dei cittadini che il mercoledì 
mattina si recano al mercato alimentare, sia il transito veicolare della zona; 
 
Dato Atto che al fine di favorire il regolare flusso: 

-  degli automezzi in entrata e uscita dalla citata area; 
-  dei cittadini che si recano a piedi o con ausili speciali al mercato alimentare; 

 
Considerato che a tal fine, nel tratto di viale Europa compreso tra viale Trinacria e ingresso 
area mercatale settore alimentare si intende istituire: 
 sul lato sinistro entrando dall’intersezione con viale trinacria, un divieto di sosta il 

mercoledì dalle ore 7 alle ore 13,00; 
 sul lato destro entrando dall’intersezione con viale Trinacria l’area destinata allo stallo 

di sosta;  
 



AREA V - POLIZIA MUNICIPALE - MANUT. VERDE PUBBL. n. 6 del 11-05-2017 - Pag.  2  - 

COMUNE DI VILLAROSA 

Visto l’art. 7 del D.lgs. 30.04.1992, n. 285, Codice della Strada ed il relativo Regolamento di 
esecuzione;  
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e ss.mmm.ii; 
 

ORDINA 
 

L’istituzione lungo il viale Europa tratto compreso tra l’intersezione con il viale Trinacria e 
l’ingresso dell’area mercatale settore alimentare: 
 sul lato sinistro entrando dall’intersezione con il viale Trinacria, il divieto di sosta il 

mercoledì dalle ore 7,00 alle ore 13,00; 
 sul lato destro entrando dall’intersezione con viale Trinacria gli stalli di sosta; 

 
DISPONE 

 
Che l’ufficio tecnico, servizio segnaletica stradale, predisponga la relativa segnaletica, 
orizzontale e verticale pertinente, compresa la tracciature degli stalli di sosta; 
Che la presente ordinanza entrerà in vigore non appena ultimata la posa della relativa 
segnaletica da parte dell’Ufficio Tecnico dell’Ente; 
La Polizia Locale e le forze dell’ordine sono incaricate dell’esecuzione della presente 
ordinanza; 
Che il presente provvedimento è funzionale ad un efficace svolgimento delle attività 
assegnate al servizio ed al perseguimento degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione 
comunale. 
Che le violazioni alla presente ordinanza saranno punite ai sensi delle disposizioni di legge 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 
dell’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Regione Sicilia entro il termine 
di 120 giorni.   
 

Il Responsabile del procedimento Il DIRIGENTE 

F.to: Abbate Giancarlo F.to  PROFETA VINCENZO 
 

 


